
Okénko do zahraničí č. 20 - 17/18 

Všichni kuželkáři jistě už zažili situace, že o vítězství či porážce družstva rozhodovaly jedna 

či dvě kuželky. Takové zápasy určitě zvyšují hladinu adrenalinu nejen u hráčů, ale i u diváků! 

A o tomto víkendu se do takové situace dostalo hned několik českých hráčů a nemohlo to 

dopadnout jinak, než se střídavými úspěchy. Je to však sport a toto je jeden z důvodů, proč 

se mu věnujeme a máme ho rádi! 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

KSK Austria Krems 3143 6:2 3102 ASKÖ Steyr Sportkegeln 

Šebestová Vendula 509 2:2 500 Steiner Karin 

Vendula se velice pomalu a váhavě rozjížděla (115+117), ale po obrátce si přece jen 
vzpomněla, jak to v minulých kolech na domácích drahách hrála a na té poslední předvedla, 
že umí mnohem víc! Nejlepší hráčkou utkání byla Jana Kravcová (Austria) s 570 poraženými 
kuželkami. 
 

KSV Wien 3330 3:5 3363 BSV Voith St. Pölten 

Procházková Pavlína 554 4:0 518 Schweizer Julia 

Drechsler Elisabeth 545 1:3 584 Navrkalová Renáta 

Petrov Veronika 562 3:1 533 Hauer Dominique 

Pavlína hrála velmi dobře zejména v prvním poločase (145+143), kdy se blížila svému 
domácímu maximu. Po obrátce však zvolnila a tak z toho bylo její obvyklé vídeňské číslo. 
Renáta a Veronika nastupovaly v poslední směně, kdy byl stav 2:2 a rozdíl v kuželkách jen 
23 ve prospěch Pöltenu. Hned na první dráze však Veronika prohrála 122:140 a Renáta 
naopak vyhrála 133:147. Veronika však parádní druhou dráhou (161) vrátila domácímu 
družstvu naději a rozdíl byl jen -17+. To by však v družstvu hostů nesměla hrát Renáta, která 
na poslední dráze (162) rozhodla o tom, že oba body putují do Pöltenu. K tomu, aby body 
zůstaly doma, by Veronika musela dosáhnout na jedno ze svých nejlepších čísel a tak si 
nemá co vyčítat! 
 
Tabulka: 

1 BBSV Wien 14 78:34 22 

2 SK FWT Composites NK 14 71,5:40,5 22 

3 ASKÖ Schneegattern 14 67:45 19 

5 BSV Voith St. Pölten 14 65:47 17 

8 KSV Wien 14 47,5:64,5 10 

9 KSK Austria Krems 14 28,5:83,5 4 

 

 

Superliga muži 



SKC Kleinwarasdorf 3448 1:7 3534 SK FWT Composites NK 

Holakovský Radek 585 1:3 596 Simjonovič Miloš 

Radek nehrál vůbec špatně! V poločase sice prohrával 297:314, ale po 90. hodu už měl 

k dobru 11 kuželek. Poslední set skončil 127:149 a k tomu snad není co dodávat. 

 

KSK Union Orth / Donau 3669 7:1 3581 KSV Wien 

Kratochvíl Michal 553 1:3 578 Strohmayer Peter 

Veselý Jiří 622 2,5:1,5 599 Vonderheidt Patrick 

Michal zřejmě „nebyl ve své kůži“, protože podle svých možností zahrál pouze první set 
(151). Jirka hrál velmi pěkně a zejména ve druhé a třetí části (160+164) se na jeho hru určitě 
dalo koukat.  
 

SKC Sonnensee Ritzing 3314 2:6 3366 BSV Voith St. Pölten 

Pete Sandor 547 1:3 541 Dejda Filip 

Filip se s maďarským protihráčem tahal o každou kuželku, pouze ve druhém setu prohrál 

větším rozdílem (138:124). Hrál však bez chyby, ale jak vyplývá z výsledků, tak v Ritzingu to 

padá jen Chorvatu Matko Bulkovi. Tento hráč ještě v této sezóně nemá ani jedno číslo pod 

600 a v tomto zápase porazil 641 kuželku! 

 

SPG SKH / Post SV 1036 3466 3:5 3467  !!! ESV Leoben 

Blecha Milan 590 1:3 631 Pinter György 

Holec Mojmír 575 1,5:2,5 580 Plank Gerhard 

O tom, že by Milan na domácích drahách mohl dosahovat vyšších čísel, se mohl každý divák 

přesvědčit po obrátce, když porazil 154+172 kuželek. Do té doby však už prohrával o 41 

kuželku! Mojmír jen 2x v této sezóně na domácích drahách překonal 600 a i v tomto utkání 

zahrál svoje obvyklá čísla 142-147. O nejtěsnějším vítězství hostujícího družstva rozhodla 

prakticky poslední dvojice hráčů, ve které domácí Mario Schmid (16 let) prohrál se soupeřem 

o 56 kuželek! 

 

KSK Austria Krems 3388 5:3 3371 KV Schwaz 

Machala David 605 4:0 563 Dummer Marco 

Davidův spoluhráč se soupeřem prohrával už od druhého setu a tak musel David pořádně 

makat, aby udržel 2 body na domácí kuželně. Byl také jediným hráčem v celém utkání, který 

překonal hranici 600 kuželek!  

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 14 81:31 24 

2 BSV Voith St. Pölten 14 68:44 24 

3 SK FWT-Composites NK 14 68:44 21 

5 KSV Wien 14 58:54 15 

6 SKC Kleinwarasdorf 14 54,5:57,5 15 



9 KSK Austria Krems 14 40,5:71,5 4 

10 SPG SKH / Post SV 1036 14 35:77 3 

 

1. Bundesliga West muži 

SK Sparkasse Lambach 3397 5:3 3384 KSK Kegelkasino Hallein 

Weiss Roman 595 2:2 558 Friedrich Christian 

Hrubý Petr 614 4:0 526 Kirchberger Roland 

Minule jsem napsal, že se od Romana dalo čekat další šestikilo, kdyby nepokazil poslední 

dráhu. A tentokrát bych to mohl opsat jen s tím rozdílem, že mu nevyšla pro změnu třetí 

dráha (137). Plné 105 na poslední dráze vypadaly velmi nadějně, ale dorážka bez hodovky i 

bez chyby jen málokdy dá víc než těch 45. Petr byl nejlepším hráčem celého utkání a lze říct, 

že ho k tomu vlastně donutili jeho spoluhráči. V poločase měl Petr k dobru 47 kuželek, ale 

jeho parťák jich ztrácel na soupeře 39, takže body se pomalu chystaly odplout po řece Traun. 

Potom se Petrovi podařilo svého parťáka přesvědčit, že skákat pro body do vedlejší řeky by 

nebylo vůbec příjemné a ten předvedl druhý poločas za 331 a Petr za 305. Oba tak druhou 

půlku vyhráli dohromady o 87 kuželek a samozřejmě i 2x 2:0. 

 

KSK Kremstalerhof 3279 2:6 3339 Grün – Weiss Micheldorf 

Sysel Josef 556 2:2 539 Kaiblinger Gabriel 

Pepovi se zpočátku příliš nedařilo a v poločase prohrával už 0:2 a 263:283. Po obrátce si 

však vzpomněl na lepší časy a jeho soupeř tempo nevydržel. Poslední dráhu tak Pepa vyhrál 

149:124.  

 

Polizei SV Wels 3496 7:1 3331 ASKÖ KSC Schneegattern 

Wollanek Eduard 563 0,5:3,5 639 Petrů Pavel 

Dvořák Jiří 582 3:1 513 Wrabel Wolfgang 

Na jednom z posledních zápasů na tomto ligovém saduritu (ještě se na něm bude hrát 2x) si 

Pavel dokázal, že stále na něm umí! Začátek byl sice na něj příliš opatrný (2x 152), ale 

potom si asi řekl, že by mohl být i první hvězdou zápasu a po drahách 167+168 o jednu 

kuželku překonal i domácího Laszló Siklodiho. Jirkovi asi déle trvá, než přesvědčí svoje 

kolena, že se opravdu, ale doopravdy bude hrát. A tak první dráha dala jen 132 a potom už 

to bylo o něčem jiném! 

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 16 90:38 26 

2 SK Sparkasse Lambach 17 86,5:49,5 24 

3 Polizei SV Wels 16 76:52 21 

4 SK Sparkasse Jenbach 16 78:50 20 

7 ASKÖ KSC Schneegattern 15 56:64 14 

10 KSK Kremstalerhof 15 53:67 12 



 

 

 

 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KSV UU. Amstetten 3355 7:1 3159 SPG ATV/SKV Schelnast 

Kellner Michal 589 4:0 516 Trenkwalder Markus 

Krejčí Milan 560 3:1 553 Hollinger Dominik 

Na kdyby se sice nehraje, ale nedá mi to nenapsat, kdyby Michal trochu nepokazil druhou 

dráhu (133), tak mohl mít na kontě další šestistovku. Soupeř ho však k žádnému velkému 

výkonu nenutil. Milan by si možná mohl vozit nějakou soukromou dráhu na rozehrání. Takto 

hned v prvním setu (120) prohrál 36 kuželek a těžko to s přispěním soupeře doháněl. 

Rozhodla tak až poslední dráha, kterou Milan vyhrál 146:135.  

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau II 14 73:39 22 

2 KSK Bad Erlach 14 68:44 20 

3 KV Auersthal 14 61:51 19 

4 KSV Mistelbach 14 62:50 16 

5 KSV UU. Amstetten 14 61:51 16 

7 KSK Austria Krems II 14 55:57 12 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga muži 
 

Nibelungen Lorsch 3611 6:2 3428 TSV Breitengüβbach 

Straub Michael 592 3:1 561 Parkan Robin 

Robin hrál, jako by se postupně rozehrával. A teprve poslední dráha (153) by k zisku bodu 

stačila. Na ostatních za soupeřem výrazně zaostával a po 90. hodu ztrácel už 47 kuželek.  

 

SKK Raindorf 3546 6:2 3518 KRC Kipfenberg 

Kotal Michael 558 0,5:3,5 599 Kratz Christopher 

Svoboda Milan 606 2:2 632 Stephan Alexander 

Hejhal Radek 614 3:1 562 Brosi Dietmar/ Lange Fabian 

Michael byl svému protihráči vyrovnaným soupeřem jen na druhé (140) a třetí (149) dráze. 

Na té poslední sice zahrál 141, ale jeho soupeř ho o 24 kuželky přehrál. Milanovi protihráč 



utekl hned první parádní dráhou, která skončila 144:175. Bylo tedy jasné, že mu stačí vyhrát 

ještě jeden set a získá pro družstvo bod. Milan sice na dalších drahách už nešel pod 151, ale 

soupeři se zase povedla třetí dráha na 162. Radek se do soupeře pustil s jeho pověstnou 

vervou a v poločase už vedl 322:254. Přinutil tím hosty ke střídání. Získal ještě těsně i třetí 

set 154:152 a když na poslední dráze prohrál 138:156, byl celkový stav 2:2 a 2360:2361. 

Začínalo se tedy prakticky od začátku. 

 

SKC Staffelstein 3733 5:3 3640 KC Schwabsberg 

Vícha Jiří 625 3:1 566 Endraβ Ronald 

Jelínek Miroslav 617 0,5:3,5 656 Cekovič Damir 

Jirka měl parádní úvod a po setech 162+170 vedl už o 39 kuželek. Na třetí dráze (156) přidal 

ještě 23 kuželky a nahrazoval tak ztráty, které utržil Mirek v souboji s Damirem. Mirek, snad 

až na trošku slabší třetí dráhu (141), neměl vyložený výpadek, ale na skvělý nástup soupeře 

(164+177) to prostě nestačilo! 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 12 75,5:20,5 24 

2 SKC Victoria Bamberg 12 65,5:30,5 20 

3 SKC Staffelstein 13 66,5:37,5 19 

4 SKK Raindorf 12 52,5:51,5 15 

7 TSV Breitengüβbach 13 36:68 6 

8 FEB Amberg 12 27:69 5 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte 
 

SC Luhe-Wildenau 3400 2:6 3452 TSV Groβbardorf 

Boško Ivan 580 2:2 598 Behr Andy 

Ivanovi soupeř utekl hned na první dráze (129:147). Potom už se Ivan zlepšil, ale soupeř 

pěkným výkonem získal i druhý set v poměru 156:165. Stačilo mu tedy hrát na dalších 

drahách vyrovnanou hru. 

 

Nibelungen Lorsch II 3305 2:6 3415 SKC Weiden 

Wernz Stefan 499 1:3 547 Junek David 

Davidovi nejslabší hráč z domácího družstva příliš problémů nenadělal a tak stačilo zahrát 

na obou prostředních drahách něco přes 140 a na těch krajních po 130.  

 

FSV Erlangen-Bruck 3585 7:1 3469 Victoria Bamberg II 

Bučko Michal 607 2:2 576 Seiler Florian 



Michal sice první set vyhrál 161:138, ale v dalších dvou prohrál a ztratil 10 kuželek. Na 

poslední dráze musel tedy pořádně zabrat, aby se mu ten odpočinek nevymstil. Dokázal, že 

ten první set nebyla náhoda a vyhrál 157:139. 

 

Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 14 75:37 24 

2 Rot – Weiss Hirschau 14 65,5:46,5 19 

5 FSV Erlangen Bruck 14 65:47 16 

6 SKC GH Weiden 14 53:59 12 

10 SC Luhe Wildenau 14 42:70 6 

 
Bayernliga – muži 

 

Baur Burgkunstadt 3152 6:2 3071 FAF Hirschau 

Partheymüller Johannes 490 1:3 513 Wagner Milan 

Milanovi celý první set (99) trvalo, než si s dráhami porozuměl. V těch dalších setech už to 
byla hra o něčem jiném, ale stejně měl štěstí, že narazil na nejslabšího hráče domácích.  
 

Goldener Kranz Durach 1 3285 3:5 3287 !! Goldener Anker Kasendorf 1 

Wassermann Daniel 524 1:3 558 Dvořák Radek 

Bühler Michael 555 2:2 512 Holub Pavel 

Königsberger Martin 501 1:3 537 Řehánek Pavel 

Engel Timo 523 0,5:3,5 548 Balzer David 

Schmid Mario 603 3:1 590 Urban Ladislav 

Koberwitz Olaf 579 3:1 542 Valeš Karel 

K tomuto výsledku jen tolik, že Láďa vyhrál poslední dráhu 150:146 a Karel také tu poslední 
získal pro sebe v poměru 149:141.  
 
Tabulka: 

1 1.SKK Gut Holz Zeil 1 14 77,5:34,5 22 

2 Bavaria Karlstadt 1 14 71:41 21 

5 FAF Hirschau 1 13 53:51 12 

9 Goldener Anker Kasendorf 1 14 43,5:68,5 6 

 
 

S l o v e n s k o 
Ve slovenské Extralize mužů družstvo Podbrezové nadělilo v Galantě domácímu družstvu 
kanára, když tam zároveň vytvořilo nový rekord kuželny. Nejvíce se na tom podepsal Martin 
Kozák – 623, Tomáš Dziad - 615 a Erik Kuna – 606. Ve Vrútkách si celkem snadno poradili 
s Interem Bratislava, když nejlépe zahrál domácí Jozef Adamčík (613). Sučany A si domů 
pozvaly Sučany B a přenechaly jim alespoň jeden bod, aby si domů nevezly kanára. Nejvíce 



se dařilo domácímu Romanu Bukovému – 624. V tabulce stále vede Podbrezová a za ní 
Sučany A mají již 6 bodů náskok před družstvem z malé obce Rakovice.  
 

O s t a t n í   E v r o p a 
Maďarsko: V Maďarsku nejsou v tuto dobu ještě k dispozici kompletní výsledky 14. kola, ale 

je na internetu už výsledek z Nyíregyhazi, kde Levente Kakuk porazil 626 a Zsombor 

Zapletán (oba Répcelaki) 629 kuželek. Nikdo jiný tam 600 nepřekonal. 

Chorvatsko: V Zaprešiči opět domácí hráči předváděli, jak mají svoje kuželky ochočené a 

padají jim snad jen na pokyn prstu. Luka Bolanča 680, Braňo Bogdanovič 662 a Branko 

Manev 654. Z družstva Novska se jim přiblížil jen Zdenko Poleto se 641 poraženou kuželkou. 

Zaujal i Zdenko Tonkovič (Grmoščica), který v Rijece má zapsán výkon 668. Mezi ženami 

přesvědčila o své dobré formě Nataša Ravnič-Gašparini (ŽKK Istra), která doma porazila 617 

kuželek a také Tihana Čavlovič (Zagreb) má na domácích drahách zapsán výkon 608 a bude 

dobré si jí zapamatovat, protože má ještě o málo lepší průměr než Ana Jambrovič. 

Polsko: Podíval jsem se tentokrát i na výsledky polských kuželkářů, když v Trstené jsou tak 

úspěšní Mikolaj Konopka a Michal Szulc. V letošních výsledcích mě zaujal Leszek Torka 

(Tarnovo-Podgórne), který porazil 635 a 636 kuželek. Dobře hraje také Bartosz Wlodarczyk 

(syn Beaty Wlodarczykové, hráčky Victoria Bamberg) i když v tomto roce ještě na 600 

nedosáhl. Ostatní výkony se dají přirovnat k průměru naší 1. ligy.  

Slovinsko: V Brestu to zřejmě docela padá a tak v tomto ligovém kole tam hned několik 

hráčů dosáhlo na velmi pěkná čísla. Denis Čenanovič 656, Žiga Požar (oba Proteus) 647 a 

Nejc Jurca (Brest) 643. Na stejné kuželně hrály i ženy ze stejných oddílů a Lidija Stevanič 

(Proteus) porazila 633 a Maruša Forjanič (Brest) 607 kuželek.  

Byl jsem upozorněn a děkuji za toto upozornění, že 700 kuželek porážejí hráči i na jiných 

kuželnách, než jen na těch, které v Okénku sleduji. A tak v německé 2. Bundeslize Ost/Mitte 

v minulém kole na kuželně v Markranstädtu porazil Tobias Schröder 710 a Sebastian 

Hartmann (oba domácí) 706 kuželek. Na druhé dráze přitom Hartmann má zapsán výsledek 

219 poražených kuželek! Bez dalšího komentáře! 

Dne 11.2.2018 v 18:45 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


